РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(в ред. реш. № 31 от 26.05.2004)
от 03.12.2003г. № 44

Об установлении предельных (максимальных

и минимальных) размеров земельных участков,

предоставляемых гражданам в собственность,

из находящихся в государственной или муници-

пальной собственности земель для ведения личного

подсобного хозяйства и индивидуального жилищного

строительства

Руководствуясь ст. 11, ст. 19, ст. 33 Земельного Кодекса, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 07.08.2002 N 576 "О порядке распоряжения земельными участками, находящимися в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю", на основании Градостроительного Кодекса, Правил землепользования и застройки территорий районного центра и сельских поселений муниципального образования, районный Совет депутатов муниципального образования решил:

1. Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемые гражданам в собственность бесплатно, из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, установить:

в черте р.п. Москаленки:

минимальные - 0,06 га;

максимальные - 0,15 га;

в черте сельских населенных пунктов:

минимальные - 0,25 га;

максимальные - 0, 80 га.

2. Земельные участки, полученные гражданами до выхода настоящего решения, в том числе сверхустановленных предельных размеров ранее предоставленных им в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, используемых  ими для ведения личного подсобного хозяйства предоставлять по фактически занимаемой площади.

3. Данное решение опубликовать в районной газете "Сельская Новь".

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
                                                        В.И.Мосур